RESOLUÇÃO CA nº 02/02

Cria Assessoria no âmbito da Diretoria Geral.

A Presidente do Conselho Administrativo (CA), no uso de suas atribuições legais e de acordo com deliberação do Conselho no desempenho de suas competências previstas na alínea k do Art. 9º do Estatuto,

considerando deliberação do Conselho de Administração Superior (CAS), no desempenho de suas competências previstas no inciso XXIII do Art. 21 do Regimento Geral,

RESOLVE:

Art. 1o - Criar a Assessoria de Avaliação Institucional no âmbito da Diretoria Geral.

Art. 2o - A titulação mínima para o exercício do cargo de Assessor a que se refere o artigo 1º é o mestrado e sua nomeação é competência da Diretoria Geral.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Brusque, 27 de março de 2002

Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli

                                                                                         Presidente do CA